
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МАЙКОПСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(ФГБОУ ВО «МГТУ»)

ПРИКАЗ

23.01.2023 №  21

Об утверждении инструкции по подготовке и изданию 
приказов и распоряжений в федеральном 

государственном бюджетном образовательном 
учреждении высшего образования «Майкопский 
государственный технологический университет»

В соответствии с требованиями ГОСТ Р 7.0.97-2016 «Система стандартов по 
информации, библиотечному и издательскому делу. Организационно
распорядительная документация. Требования к оформлению документов», а также 
Методическими рекомендациями по применению ГОСТ Р 7.0.97-2016 «Система 
стандартов по информации, библиотечному и издательскому делу. 
Организационно-распорядительная документация. Требования к оформлению 
документов», приказом ректора от 30.12.2022 № 651 «О внесении изменений в 
Инструкцию по подготовке и изданию приказов и распоряжений в федеральном 
государственном бюджетном образовательном учреждении высшего образования 
«Майкопский государственный технологический университет»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить инструкцию по подготовке и изданию приказов и распоряжений 
в федеральном государственном бюджетном образовательном учреждении высшего 
образования «Майкопский государственный технологический университет» в новой 
редакции (далее -  Инструкция) (приложение).

2. Данный приказ довести до сведения структурных подразделений путем 
размещения Инструкции на официальном сайте МГТУ.

3. Контроль за исполнением данного оставляю за собой.

Ректор С.К. Куижева

Г убжокова Саида Нурбиенва 
52 31 31

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Куижева Саида Казбековна
Должность: Ректор
Дата подписания: 01.08.2023 20:49:36
Уникальный программный ключ:
71183e1134ef9cfa69b206d480271b3c1a975e6f



Приложение 
к приказу ректора 
от 23.01.2023 №21

ИНСТРУКЦИЯ
ПО ПОДГОТОВКЕ И ИЗДАНИЮ ПРИКАЗОВ И РАСПОРЯЖЕНИЙ 

В ФЕДЕРАЛЬНОМ ГОСУДАРСТВЕННОМ БЮДЖЕТНОМ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОМ УЧРЕЖДЕНИИ ВЫСШЕГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «МАЙКОПСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»



2

1. Инструкция по подготовке и изданию приказов и распоряжений в 

федеральном государственном бюджетном образовательном учреждении 

высшего образования «Майкопский государственный технологический 

университет» (далее соответственно -  Инструкция; ФГБОУ ВО «МГТУ», 

МГТУ, университет, вуз) устанавливает единую систему и порядок 

подготовки, оформления, прохождения, контроля за исполнением, учета, 

хранения приказов и распоряжений в ФГБОУ ВО «МГТУ».

2. Инструкция разработана в соответствии с требованиями ГОСТ Р 

7.0.97-2016 «Система стандартов по информации, библиотечному и 

издательскому делу. Организационно-распорядительная документация. 

Требования к оформлению документов», а также Методическими 

рекомендациями по применению ГОСТ Р 7.0.97-2016 «Система стандартов по 

информации, библиотечному и издательскому делу. Организационно

распорядительная документация. Требования к оформлению документов».

3. Положения Инструкции распространяются на все виды приказов

МГТУ.

4. Приказы -  это правовые акты, которые издаются с целью решения 

основных, организационных и оперативных задач, стоящих перед 

университетом. Приказы ФГБОУ ВО «МГТУ» подписываются ректором или 

лицом, исполняющим его обязанности в период временного отсутствия. 

Приказ представляет собой основной распорядительный документ вуза.

5. Проекты приказов готовят и вносят руководители структурных 

подразделений на основании поручений ректора, либо в инициативном 

порядке. Обеспечение качественной подготовки проектов приказов ФГБОУ 

ВО «МГТУ» и их согласование с заинтересованными сторонами возлагается 

на руководителей подразделений, которые готовят и вносят проект.

Руководители структурных подразделений ФГБОУ ВО «МГТУ» несут 

персональную ответственность за выполнение требований настоящей 

Инструкции и сохранность находящихся у них приказов.

Контроль за правильностью оформления приказов по основной



3

деятельности осуществляет административное управление.

6. В ФГБОУ ВО «МГТУ» издаются приказы по следующим 

направлениям деятельности:

-  по основной деятельности;

-  по личному составу сотрудников;

-  по личному составу обучающихся;

-  по личному составу аспирантов и докторантов;

-  по личному составу ординаторов и слушателей курсов по повышению 

квалификации;

-  по дополнительному профессиональному образованию;

-  по организации и проведению подготовительных курсов в Аккреди- 

тационно-симуляционном центре.

7. Приказы оформляются на бланке ФГБОУ ВО «МГТУ», имеют 

установленный комплекс обязательных реквизитов и стабильный порядок их 

расположения (приложение № 1):

-  наименование организации (полное наименование вуза в соответствии 

с Уставом университета);

-  наименование вида документа (ПРИКАЗ);

-  дата;

-  регистрационный номер приказа;

-  заголовок к тексту;

-  текст;

-  подпись (ректора, либо лица, замещающего его);

-  отметка об исполнителе (ФИО и номер телефона);

-  визы согласования.

Бланки приказов изготавливаются на бумаге формата А4 (210x297 мм). 

Каждый лист документа, оформленный как на бланке, так и без бланка, 

должен иметь поля:

30 мм -  левое;

10 мм -  правое;



4

20 мм -  верхнее;

20 мм -  нижнее.

Предпочтительными гарнитурами и размерами шрифтов для 

реквизитов приказа являются:

Times New Roman 13, 14.

При составлении таблиц допускается использовать размер шрифта 12.

Абзацный отступ текста -  1,25 см.

Текст приказа печатается через 1-1,5 межстрочных интервала и 

выравнивается по ширине текстового поля. Интервал между буквами в словах 

-  обычный, интервал между словами -  один пробел. Многострочные 

реквизиты печатаются через один межстрочный интервал.

Полное наименование МГТУ указывается вверху первой страницы 

текста приказа, полужирным начертанием, с выравниванием посередине. 

Сокращенное наименование помещается под полным наименованием в 

скобках. Над полным наименованием МГТУ указывается сокращенное 

наименование учредителя «МИНОБРНАУКИ РОССИИ».
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МАЙКОПСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(ФГБОУ ВО «МГТУ»)

Требования настоящего пункта в части размеров полей и размеров 

шрифтов, межстрочных и межбуквенных интервалов не применяются к 

приказам, подготовленным в программах 1С:Зарплата, 1С:Кадры, 1С:Колледж, 

1С :У ниверситет.

Перечень видов приказов, подготавливаемых с использованием 

программ 1С:Зарплата, 1С:Кадры, 1С:Колледж, 1С:Университет, утверждается 

приказом ректора.

8. Дата приказа, а также даты, содержащиеся в тексте, оформляются 

цифровым способом (15.01.2023) или словесно-цифровым способом (15 января 

2023 г.). Элементы даты приводятся арабскими цифрами в одну строку в 

последовательности: день месяца, месяц, год. Допускается указание месяца



5

словесным способом. Датой приказа является дата его подписания.

9. Регистрационный номер приказа -  это цифровое или буквенно

цифровое обозначение, присваиваемое документу при его регистрации.

Регистрационные номера приказов ведутся в пределах календарного года 

по каждому виду приказов. В приказах регистрационный номер может 

дополняться буквенным индексом (указывается через дефис от номера 

приказа, без дополнительных кавычек и скобок):

по основной деятельности -  не имеют буквенного индекса;

по личному составу сотрудников:

-  у -  университет;

-  к -  политехнический колледж;

-  оту -  отпуск без сохранения заработной платы, отпуск по беремен

ности и родам, отпуск по уходу за ребенком (университет);

-  отк -  отпуск без сохранения заработной платы, отпуск по беремен

ности и родам, отпуск по уходу за ребенком (политехнический колледж);

-  оу -  отпуск (университет);

-  ок -  отпуск (политехнический колледж);

-  д -  дисциплинарное взыскание;

-  км -  командировки.

по личному составу обучающихся:

-  ст/у -  студенты университета;

-  ст/су -  стипендии студентов университета;

-  ст/к - студенты политехнического колледжа;

-  ст/ск -  стипендии студентов политехнического колледжа;

-  ст/фу - студенты филиала МГТУ в поселке Яблоновском;

-  ст/сфу -  стипендии студентов филиала МГТУ в поселке 

Яблоновском;

-  ст/фк - студенты политехнического колледжа филиала МГТУ в 

поселке Яблоновском;

-  ст/сфк -  стипендии студентов политехнического колледжа



б

филиала МГТУ в поселке Яблоновском.»;

по личному составу аспирантов и докторантов:

-  а -  приказы по личному составу аспирантов;

-  д -  приказы по личному составу докторантов.

по личному составу ординаторов и слушателей курсов по 

повышению квалификации:

о -  приказы по вопросам ординатуры;

пк -  приказы по вопросам повышения квалификации.

по дополнительному профессиональному образованию:

-  до -  приказы о зачислении и отчислении с курсов повышения 

квалификации, приказы о зачислении и отчислении с курсов 

профессиональной переподготовки.

по Аккредитационно-симуляционному центру:

-  с использованием буквенного индекса «ац»;

по Научно-технической и опытно-экспериментальной базе:

-  с использованием буквенного индекса «нтб»;

по личному составу сотрудников филиала МГТУ в поселке 

Яблоновском (далее -  Филиал):

-ф /у  -  по личному составу сотрудников Филиала;

-  ф/к -  по личному составу сотрудников политехнического колледжа 

Филиала;

-  ф/оту -  отпуск без сохранения заработной платы, отпуск по беремен

ности и родам, отпуск по уходу за ребенком (Филиал);

-  ф/отк -  отпуск без сохранения заработной платы, отпуск по беремен

ности и родам, отпуск по уходу за ребенком (политехнический колледж 

Филиала);

-  ф/оу -  отпуск (Филиал);

-  ф/ок -  отпуск (политехнический колледж Филиала);

-  ф/д -  дисциплинарное взыскание;

-  ф/км -  командировки.



7

10. Заголовок к тексту включает в себя краткое содержание документа, 

его основную смысловую нагрузку. Точка в конце заголовка не ставится. 

Заголовок к тексту оформляется полужирным шрифтом через 1 межстрочный 

интервал над текстом посередине рабочего поля документа и центрируется. 

Начинается заголовок с предлога «О» («Об»):

Например: О создании комиссии

или: Об оказании материальной помощи 

сотрудникам университета

Заголовок составляет лицо, ответственное за оформление приказа.

Требования настоящего пункта в части размеров, межстрочных 

интервалов не применяются к приказам, подготовленным в программах 

1С:Зарплата, 1С:Кадры, 1С:Колледж, 1С:Университет.

11. Текст приказа состоит из двух частей: констатирующей и 

распорядительной.

В констатирующей части дается обоснование распорядительных 

действии. В качестве обоснования действии может выступать:

-  нормативный правовой акт вышестоящего органа или распоряди

тельный документ, ранее изданный университетом;

-  формулировка целей и задач, стоящих перед университетом, описание 

фактов или событий, послуживших причиной издания приказа.

Она может начинаться словами «в целях», «в соответствии», «во 

исполнение» и др. Если приказ издается на основании другого документа, то в 

констатирующей части указывается наименование этого документа, 

наименование органа, издавшего документ, дата, регистрационный номер и 

заголовок к тексту.

Например:

В целях совершенствования документационного обеспечения 

управления ФГБОУ ВО «МГТУ»....

Или

Во исполнение письма Минобрнауки России от 14.01.2020 № МН-17/8- ск



8

«О проведении мониторинга»....

Распорядительная часть отделяется от констатирующей части 

распорядительной словесной формулой «ПРИКАЗЫВАЮ:» (пишется 

прописными буквами без разрядки с новой строки от абзаца с выделением 

полужирным шрифтом, с проставлением двоеточия и отделяется 

межстрочным интервалом от основного текста).

Констатирующая часть может отсутствовать, если предписываемые 

действия не нуждаются в разъяснении. Текст приказов в таких случаях 

начинается со слова «ПРИКАЗЫВАЮ:» (пишется прописными буквами без 

разрядки с новой строки от абзаца с выделением полужирным шрифтом, с 

проставлением двоеточия и отделяется межстрочным интервалом от 

основного текста).

Распорядительная часть может содержать:

-  решения организационного характера (утвердить, создать, 

преобразовать, ликвидировать, признать утратившим силу и др.);

-  конкретные поручения с указанием исполнителя (исполнителей) и 

сроков их выполнения.

Требования настоящего пункта в части размеров и начертания 

(полужирный) шрифтов, межстрочных и межбуквенных интервалов не 

применяются к приказам, подготовленным в программах 1C Зарплата, 

1С:Кадры, 1С:Колледж, 1С:Университет.

12. Распорядительная часть может делиться на пункты и подпункты, 

которые нумеруются арабскими цифрами. Предписываемое действие 

выражается глаголом в неопределенной форме. Не допускается употребление 

неконкретных выражений типа «ускорить», «обеспечить в кратчайшие сроки» 

и др.

В качестве исполнителей указываются структурные подразделения или 

конкретные должностные лица. В тексте приказа запрещаются какие-либо 

сокращения наименований должности и структурного подразделения 

(указываются в соответствии со штатным расписанием).



9

Если одному исполнителю необходимо поручить несколько разных 

задании с одним сроком выполнения, ответственный исполнитель и срок 

исполнения указываются один раз в основном пункте, а поручения 

выделяются в отдельные подпункты.

Если у поручений разные сроки исполнения, сроки указываются не в 

основном пункте, а в каждом подпункте.

Срок исполнения должен быть реальным, соответствовать объему 

предполагаемых работ. При установлении срока следует учитывать время 

доведения документа до конкретных исполнителей.

Срок исполнения в пунктах распорядительной части приказа не 

указывается в случаях, если действия носят регулярный характер и их 

выполнение предписывается на весь период действия приказа.

Количество исполнителей по каждому пункту (подпункту) не 

ограничивается. Ответственный исполнитель указывается первым.

Если приказ изменяет, отменяет или дополняет ранее изданный 

документ или какие-то его положения, то один из пунктов распорядительной 

части текста приказа должен содержать ссылку на отменяемый документ 

(пункт документа) с указанием его даты, номера и заголовка. Текст пункта 

может, например, начинаться словами «Признать утратившим силу...».

В последнем пункте распорядительной части указываются сведения о 

должностном лице, на которое возлагается контроль за исполнением приказа. 

Например: «Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по 

учебной работе Задорожную Л.И.».

13. Текст приказа излагается русским литературным языком с учетом 

особенностей официально-делового стиля, вида документа и его назначения в 

управленческой деятельности. Содержание приказа должно быть изложено 

кратко, логично, точно и ясно. Тексты приказов излагаются от первого лица 

единственного числа.

В тексте приказа используются только общепринятые термины, 

аббревиатуры и графические сокращения. При употреблении термина или



10

аббревиатуры, которые могут быть непонятны читателю, они 

расшифровываются при первом употреблении.

При использовании в тексте фамилий и инициалов инициалы 

указываются после фамилии.

В текст приказа могут включаться фрагменты, оформленные в виде 

таблицы или анкеты.

При большом объеме текста в приказе излагаются лишь основные 

вопросы, а остальной текст - в приложениях к документу.

В тексте документа при первом упоминании документа-приложения в 

конце пункта в скобках указывается: ... (приложение) или ... (приложение 

№ 1) -  если их несколько.

На первом листе документа-приложения в правом верхнем углу 

указывается:

Приложение № 1

к приказу ректора

от 15.01.2023 № 112.

Строки реквизита выравниваются по левому краю.

Если приложением к распорядительному документу является 

нормативный правовой акт или иной документ вуза, утверждаемый данным 

распорядительным документом, на первом листе приложения проставляется 

отметка о приложении. Приложение является неотьемлемой частью 

утверждающего его распорядительного документа.

14. Виза согласования оформляется на оборотной стороне 

последнего листа первого экземпляра (подлинника) приказа в нижней его 

части. Виза включает должность лица, визирующего документ, подпись, 

расшифровку подписи (инициалы, фамилию) и дату. Если проект приказа 

согласовывается большим кругом должностных лиц (более 5), 

допускается оформление виз согласований на отдельном листе. В этом 

случае вдоль верхнего поля листа необходимо указать:



11

Лист согласования (визирования) приказа

от___________ № _______

«О создании комиссии по осмотру объектов недвижимого имущества»

Визы согласования обычно проставляют: исполнитель и руководитель 

подразделения, внесшего проект, проректор, курирующий структурное 

подразделение, начальник юридического отдела (на соответствие документа 

нормативным актам). Проекты приказов, исполнение которых требует 

финансового обеспечения, визируют главный бухгалтер, начальник 

финансового управления.

Возражения по проекту приказа, возникающие при согласовании, 

прилагаются к проекту. На проекте в таком случае указывают: «Замечания 

прилагаются», должность, подпись, расшифровка подписи, дата.

Если замечание имеет небольшой объем, его можно изложить на 

проекте документа следующим образом, например: «Считаю, что в состав 

комиссии следует включить начальника гаража Жаркова А.Е. Проректор по 

административно-хозяйственной работе Подпись А.М. Паранук.»

Если в процессе согласования в проект приказа вносятся изменения 

принципиального характера, то он подлежит переоформлению и повторному 

согласованию.

15. Приказ подписывает ректор, а в его отсутствие -  лицо, его 

замещающее (в соответствии с приказом). Подпись отделяется от текста двумя 

интервалами.

При подписании приказа лицом, исполняющим обязанности ректора, 

подпись оформляется с указанием статуса должностного лица в соответствии 

с приказом о назначении, а также его фактическая должность, инициалы и 

фамилия.

Отметка об исполнителе отделяется от подписи тремя интервалами и 

включает в себя фамилию, имя и отчество исполнителя, номер его телефона.

16. Рассылку приказов осуществляет структурное подразделение, в 

котором издавался приказ и производилась его регистрация.



12

Рассылка приказов осуществляется в электронном виде, кроме 

распорядительных документов с формулировкой «Довести данный приказ 

(распоряжение) до сведения ФИО под подпись». В подобном случае приказ 

должен быть вручен только должностному лицу, указанному в приказе.

В случае, если действие приказа распространяется на определенный 

круг лиц и предполагается ознакомление «под подпись», ниже подписи 

руководителя производится запись «С приказом ознакомлены», указываются 

фамилия и инициалы вышеуказанных лиц, подписи и даты ознакомления. 

Если количество лиц, на которых распространяется действие приказа, 

превышает 5 человек, к приказу оформляется Лист ознакомления.

17. Отметка о заверении копии оформляется для подтверждения 

соответствия копии приказа (выписки из приказа) подлиннику документа. 

Отметка о заверении копии проставляется под реквизитом подпись и 

включает: слово «Верно», наименование должности лица, заверившего копию; 

его собственноручную подпись; расшифровку подписи (инициалы, фамилию); 

дату заверения копии (выписки из приказа). Для проставления отметки о 

заверении копии может использоваться штамп.

Если копия (выписка из приказа) выдается для представления в другую 

организацию, подлинность подписи заверяется печатью структурного 

подразделения по месту нахождения оригинала приказа. Печать 

проставляется, не захватывая собственноручной подписи лица, подписавшего 

документ.

18. Подлинники приказов по месту их регистрации формируются в дела 

в соответствии с номенклатурой дел МГТУ.

19. Распоряжения -  это правовые акты, которые издаются с целью

решения оперативных вопросов. Как правило, расчитаны на разовое 

исполнение. Могут издаваться ректором, проректорами вуза, директором 

Медицинского института, директором политехнического колледжа ФГБОУ 

ВО «МГТУ», директором филиала МГТУ в поселке Яблоновском, 

руководителями структурных подразделений в соответствии с



13

распределением обязанностей по вопросам деятельности подчиненного 

подразделения,

20. Распоряжения оформляются по тем же правилам, что и приказы, за

исключением того, что в конце преамбулы ставится двоеточие, после чего 

следуют пункты распорядительной части. Текст распоряжения

распорядительной словесной формулы не имеет (приложение № 2).

Требования к оформлению распоряжений в части размеров полей и 

размеров шрифтов, межстрочных и межбуквенных интервалов не 

применяются к распоряжениям, подготовленным в программах 1C Зарплата, 

1С:Кадры, 1С:Колледж, 1C Университет.

Перечень видов распоряжений, подготавливаемых с использованием 

программ 1С:Зарплата, 1С:Кадры, 1С:Колледж, 1C Университет, утверждается 

приказом ректора.

21. Образцы бланков приказа и распоряжения филиала МГТУ в поселке 

Яблоновском приведены в приложениях №№ 3, 4 соответственно.

Начальник

административного управления С.Н. Губжокова



Приложение № 1
к Инструкции

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МАЙКОПСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(ФГБОУ ВО «МГТУ»)

25.01.2023
ПРИКАЗ

№  27

О выделении транспорта

В связи с проведением в г. Майкопе Чемпионата России по волейболу 
среди команд высшей лиги «Б» в период с 26.01.2020 по 03.02.2020

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Начальнику гаража Жаркову А.Е. выделить транспорт 26.01.2023,
27.01.2023, 28.01.2023, 29.01.2023, 30.01.2023, 31.01.2023, 01.02.2023,
02.02.2023, 03.02.2023.

2. Направить водителя Москвичева Ю.И. 26.01.2023, 27.01.2023,
28.01.2023, 29.01.2023, 30.01.2023, 31.01.2023, 01.02.2023, 02.02.2023,
03.02.2023 для передвижения сборной команды университета «Динамо- 
МГТУ» по г. Майкопу согласно графику (прилагается).

3. Оплату ГСМ произвести за счет средств университета.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по 

административно-хозяйственной работе Паранука А.М.

Основание: служебная записка руководителя физического воспитания 
политехнического колледжа Зборовского П.А.

Ректор С.К. Куижева

Паранук Аслан Масхудович 
57 06 60



Приложение № 2
к Инструкции

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МАЙКОПСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(ФГБОУ ВО «МГТУ»)

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

28.12.2022 № 406

О предоставлении номенклатуры дел

В целях своевременного формирования в структурных подразделениях 
ФГБОУ ВО «МГТУ» номенклатуры дел на 2023 год:

1. Документоведу административного управления Гоголевой Т.В.:
-  09.01.2023 предоставить ответственным за ведение делопроизводства в 
структурных подразделениях (согласно приказу ректора от 21.10.2022 № 477) 
утвержденную номенклатуру дел на 2023 год в электронном виде;
-  в срок до 17.01.2023 зарегистрировать номенклатуру дел каждого 
структурного подразделения и произвести электронную рассылку 
подписанной и зарегистрированной номенклатуры дел.

2. Ответственным за ведение делопроизводства в структурных 
подразделениях университета:

-  в срок до 13.01.2023 предоставить в административное управление 
номенклатуру дел в бумажном варианте в одном экземпляре, подписанную 
руководителем подразделения, заведующей архивом и ответственным за 
ведение делопроизводства;

-  в срок до 20.01.2023 сформировать номенклатуру дел структурного 
подразделения в соответствии с утвержденной номенклатурой дел.

3. Данное распоряжение довести до сведения вышеуказанных лиц.
4. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Начальник
административного управления С.Н. Губжокова

Гоголева Татьяна Владиславовна 
5231 31



Приложение № 3
к Инструкции

ФИЛИАЛ ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МАЙКОПСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»
В ПОСЕЛКЕ ЯБЛОНОВСКОМ 

(ФИЛИАЛ МГТУ В ПОСЕЛКЕ ЯБЛОНОВСКОМ)

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ПРИКАЗ

Во исполнение...

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. ...
2. ...
3. ...

О ...

Ректор С.К. Куижева

Екутеч Руслан Измаилович 
8(87771)9 74 12



Приложение № 4
к Инструкции

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ФИЛИАЛ ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МАЙКОПСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»
В ПОСЕЛКЕ ЯБЛОНОВСКОМ 

(ФИЛИАЛ МГТУ В ПОСЕЛКЕ ЯБЛОНОВСКОМ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

№

Об

В целях ....... :
1. Поручить ...
2. Предоставить ...
3 .
4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на ...

Директор Р.И. Екутеч

Цику Саида Азметовна 
8(87771)9 74 12


